
ZARZĄDZENIE NR 182/19
BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 31 października 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2019 rok.

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 roku, 
poz. 869 ze zmianami), art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2019 roku, poz. 506 ze zmianami) oraz § 15 ust. 2 Uchwały Nr IV/14/18 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego 
z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie budżetu Gminy Stronie Śląskie na 2019 rok, Burmistrz Stronia 
Śląskiego zarządza, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2019, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2019, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zmienia się treść Załącznika Nr 7 dot. dochodów i wydatków z tytułu zadań zleconych Gminie Stronie 
Śląskie z zakresu administracji rządowej na 2019 rok do Uchwały Budżetowej Nr IV/14/18 Rady Miejskiej 
Stronia Śląskiego z dnia 28 grudnia 2018 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 4. Po dokonaniu zmian ogólne kwoty budżetu wynoszą: planowane dochody 32 685 236,21 zł, planowane 
wydatki 37 213 320,21 zł, planowany deficyt 4 528 084,00 zł. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Stronie Śląskie.

 

Burmistrz

Dariusz Chromiec

Id: 0E1EDBEC-A934-4C8B-BED5-ABD291C2200B. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Burmistrza Stronia Śląskiego Nr 182/19 z 31.10.2019 r.
Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Stronie Śląskie na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna - 10 027,001 332 721,00 1 322 694,00

75011 Urzędy wojewódzkie - 10 027,00 78 873,0088 900,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
88 900,00 - 10 027,00 78 873,00

852 Pomoc społeczna 32 400,00474 400,00 506 800,00

85216 Zasiłki stałe 32 400,00 193 000,00160 600,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 160 600,00 32 400,00 193 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 8 648,0018 135,00 26 783,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 8 648,00 26 783,0018 135,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 16 800,00 8 648,00 25 448,00

855 Rodzina 302 155,005 810 329,00 6 112 484,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
280 000,00 2 261 824,001 981 824,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
1 966 124,00 280 000,00 2 246 124,00

85504 Wspieranie rodziny 14 310,00 226 310,00212 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 14 310,00 14 310,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o

 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla

 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o

 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

7 845,00 33 145,0025 300,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
25 300,00 7 845,00 33 145,00

32 352 060,21 32 685 236,21333 176,00Razem:

Id: 0E1EDBEC-A934-4C8B-BED5-ABD291C2200B. Podpisany Strona 1



Załacznik nr 2 do Zarządzenia Burmistrza Stronia Śląskiego Nr 182/19 z 31.10.2019 r.

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Stronie Śląskie na 2019 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 918 501,43 0,00 1 918 501,43

60016 Drogi publiczne gminne 821 673,43 0,00 821 673,43

4270 Zakup usług remontowych 114 050,00 -2 000,00 112 050,00

4300 Zakup usług pozostałych 205 903,43 2 000,00 207 903,43

630 Turystyka 2 626 404,00 0,00 2 626 404,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 2 622 704,00 0,00 2 622 704,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

300,00 -64,00 236,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 725,00 -1 000,00 33 725,00

4300 Zakup usług pozostałych 57 160,00 -400,00 56 760,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 2 400,00 1 364,00 3 764,00

4950 Różnice kursowe 500,00 100,00 600,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 530 700,00 0,00 530 700,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 471 700,00 0,00 471 700,00

4260 Zakup energii 160 450,00 -10 900,00 149 550,00

4270 Zakup usług remontowych 5 500,00 1 900,00 7 400,00

4430 Różne opłaty i składki 9 500,00 9 000,00 18 500,00

750 Administracja publiczna 3 098 850,00 -10 027,00 3 088 823,00

75011 Urzędy wojewódzkie 126 820,00 -10 027,00 116 793,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 900,00 1 573,00 85 473,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 900,00 -11 500,00 12 400,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

2 155,00 20,00 2 175,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 750,00 -120,00 3 630,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 420 630,00 0,00 2 420 630,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 300,00 2 000,00 41 300,00

4410 Podróże służbowe krajowe 22 000,00 1 300,00 23 300,00

4430 Różne opłaty i składki 7 000,00 -1 300,00 5 700,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

17 500,00 -2 000,00 15 500,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

68 920,00 0,00 68 920,00

BeSTia Strona 1 z 4

Id: 0E1EDBEC-A934-4C8B-BED5-ABD291C2200B. Podpisany Strona 1



75108 Wybory do Sejmu i Senatu 34 478,00 0,00 34 478,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 790,20 -40,00 1 750,20

4410 Podróże służbowe krajowe 294,10 40,00 334,10

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 985 151,00 0,00 1 985 151,00

75416 Straż gminna (miejska) 296 720,00 0,00 296 720,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 000,00 -400,00 7 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 802,00 -400,00 2 402,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 200,00 800,00 3 000,00

801 Oświata i wychowanie 8 471 129,67 0,00 8 471 129,67

80101 Szkoły podstawowe 3 294 883,00 -230,00 3 294 653,00

4260 Zakup energii 100 000,00 -530,00 99 470,00

4270 Zakup usług remontowych 18 000,00 300,00 18 300,00

80104 Przedszkola 1 477 540,00 0,00 1 477 540,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 930,00 -150,00 20 780,00

4220 Zakup środków żywności 56 000,00 150,00 56 150,00

80115 Technika 2 343 805,00 0,00 2 343 805,00

4301 Zakup usług pozostałych 458 934,00 -5 000,00 453 934,00

4411 Podróże służbowe krajowe 20,00 1 500,00 1 520,00

4421 Podróże służbowe zagraniczne 5 013,00 3 500,00 8 513,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 156 200,00 230,00 156 430,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 100,00 500,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 130,00 630,00

852 Pomoc społeczna 913 500,00 32 400,00 945 900,00

85216 Zasiłki stałe 160 600,00 32 400,00 193 000,00

3110 Świadczenia społeczne 160 600,00 32 400,00 193 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 399 000,00 0,00 399 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 000,00 -500,00 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51 000,00 -7 000,00 44 000,00

4260 Zakup energii 5 000,00 720,00 5 720,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 5 000,00 26 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 300,00 800,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 1 380,00 6 380,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 400,00 100,00 7 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 224 835,00 8 648,00 233 483,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 28 135,00 8 648,00 36 783,00

3240 Stypendia dla uczniów 26 800,00 8 648,00 35 448,00

855 Rodzina 6 068 249,00 302 155,00 6 370 404,00

BeSTia Strona 2 z 4

Id: 0E1EDBEC-A934-4C8B-BED5-ABD291C2200B. Podpisany Strona 2



85501 Świadczenie wychowawcze 3 514 800,00 0,00 3 514 800,00

4430 Różne opłaty i składki 470,00 -20,00 450,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 230,00 20,00 1 250,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 974 450,00 280 000,00 2 254 450,00

3110 Świadczenia społeczne 1 908 000,00 280 000,00 2 188 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 894,00 -20,00 2 874,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 230,00 20,00 1 250,00

85504 Wspieranie rodziny 256 174,00 14 310,00 270 484,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33 000,00 14 310,00 47 310,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 844,00 -220,00 1 624,00

4410 Podróże służbowe krajowe 800,00 200,00 1 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 230,00 20,00 1 250,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

25 300,00 7 845,00 33 145,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 25 300,00 7 845,00 33 145,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 747 702,96 0,00 4 747 702,96

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 773 000,80 0,00 773 000,80

4260 Zakup energii 289 760,00 -5 000,00 284 760,00

4270 Zakup usług remontowych 105 100,00 5 000,00 110 100,00

90095 Pozostała działalność 413 660,16 0,00 413 660,16

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 780,00 -440,00 30 340,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 67 450,00 40,00 67 490,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 270,96 290,31 44 561,27

4300 Zakup usług pozostałych 40 450,00 109,69 40 559,69

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 771 755,04 0,00 771 755,04

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 62 795,04 0,00 62 795,04

4260 Zakup energii 20 000,00 -2 500,00 17 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 2 500,00 7 500,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 705 600,00 -500,00 705 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 900,00 -500,00 1 400,00

92195 Pozostała działalność 3 360,00 500,00 3 860,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -1 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 1 500,00 3 500,00

BeSTia Strona 3 z 4

Id: 0E1EDBEC-A934-4C8B-BED5-ABD291C2200B. Podpisany Strona 3



Razem: 36 880 144,21 333 176,00 37 213 320,21

BeSTia Strona 4 z 4

Id: 0E1EDBEC-A934-4C8B-BED5-ABD291C2200B. Podpisany Strona 4



Id: 0E1EDBEC-A934-4C8B-BED5-ABD291C2200B. Podpisany Strona 1



Id: 0E1EDBEC-A934-4C8B-BED5-ABD291C2200B. Podpisany Strona 2



Id: 0E1EDBEC-A934-4C8B-BED5-ABD291C2200B. Podpisany Strona 3



Id: 0E1EDBEC-A934-4C8B-BED5-ABD291C2200B. Podpisany Strona 4



Id: 0E1EDBEC-A934-4C8B-BED5-ABD291C2200B. Podpisany Strona 5



Id: 0E1EDBEC-A934-4C8B-BED5-ABD291C2200B. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

do Zarządzenia Burmistrza Stronia Śląskiego Nr 182/19 z 31.10.2019 roku w sprawie zmian

w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2019 rok.

I ZWIĘKSZENIE PLANU DOCHODÓW/WYDATKÓW na kwotę 343 203,00 zł.

Dział 852 POMOC SPOŁECZNA

* Zwiększenie planu dochodów/wydatków w rozdz. 85216 w kwocie 32 400,00 zł tytułu dotacji celowej na
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust.1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej
na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego z 18.10.2019 roku znak: FB-BP.3111.451.2019.KK.

Dział 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

* Zwiększenie planu dochodów/wydatków w rozdz. 85415 w kwocie 8 648,00 zł na podstawie
zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego z dnia 15.10.2019 roku znak: KO.ZFK.3146.56.3.2019 – dotacja
celowa na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art.
90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty.

Dział 855 RODZINA

* Zwiększenie planu dochodów/wydatków w rozdz. 85502 w kwocie 280 000,00 zł na podstawie
zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego z dnia 22 października 2019 roku znak: FB-BP.3111.457.2019.HS –
świadczenia rodzinne…, w rozdz. 85504 w kwocie 14 310,00 zł na podstawie zawiadomienia Wojewody
Dolnośląskiego z dnia 18 października 2019 roku znak: FB-BP.3111.453.2019.KK – asystent rodziny i w
rozdz. 85513 w kwocie 7 845,00 zł na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego z dnia
24 października 2019 roku znak: FB-BP.3111.464.2019.HS – składki na ubezpieczenie zdrowotne.

II ZMNIEJSZENIE PLANU DOCHODÓW/WYDATKÓW na kwotę 10 027,00 zł.

Dział 750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA

* Zmniejszenie planu dochodów/wydatków w rozdz. 75011 w kwocie 10 027,00 zł tytułu dotacji celowej
na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej na podstawie zawiadomień Wojewody
Dolnośląskiego z 17.10.2019 roku znak: FB-BP.3111.444.2019.AD i FB-BP.3111.448.2019.AD

III PRZENIESIENIE WYDATKÓW MIĘDZY ROZDZIAŁAMI I PARAGRAFAMI W RAMACH
TEGO SAMEGO DZIAŁU KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ

Dział 600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz. 60016 w związku z prawidłowym klasyfikowaniem
wydatków na utrzymanie dróg gminnych.

Dział 630  TURYSTYKA

* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz. 63003 w związku z prawidłowym klasyfikowaniem
wydatków na działania związane z upowszechnianiem turystyki gminnej.

Dział 700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA

* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz. 70005 w związku z prawidłowym klasyfikowaniem
środków na wydatki związane z utrzymaniem nieruchomości gminnych.

Dział 750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA

* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz. 75011 w USC (zmiana związana ze zmniejszeniem
kwoty dotacji) i w rozdz.75023 w Urzędzie – przeniesienia w celu zabezpieczenia planu na wydatki.

Dział 751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI
I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA

* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz. 75108 w związku z prawidłowym klasyfikowaniem
wydatków zleconych gminie.

Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

Id: 0E1EDBEC-A934-4C8B-BED5-ABD291C2200B. Podpisany Strona 1



* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz. 75416 w związku z prawidłowym klasyfikowaniem
wydatków w straży miejskiej.

Dział 801  OŚWIATA I WYCHOWANIE

* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz. 80101, 80115, 80148 na wniosek Zespołu Szkół
Samorządowych w Stroniu Śląskim i w rozdz. 80104 w urzędzie.

Dział 900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz. 90015 – prawidłowe klasyfikowanie wydatków
związanych z utrzymaniem oświetlenia i w rozdz. 90095 – wydatki zw. z utrzymaniem pracowników robót
publicznych i zmiany w Funduszu Sołeckim Sołectwa Bolesławów – przedsięwzięcie nr 3 pn.” Dalsze
zagospodarowanie placu wokół boiska sportowego i placu zabaw z §4210 na §4300 – 109,69 zł.

Dział 921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz. 92105, 92109 i 92195 – prawidłowe klasyfikowanie
wydatków i zabezpieczenie środków na dofinansowanie działań z zakresu kultury.

Kwota planu dochodów i wydatków budżetowych uległa zwiększeniu o 333 176,00 zł.

Id: 0E1EDBEC-A934-4C8B-BED5-ABD291C2200B. Podpisany Strona 2


		2019-10-30T23:00:00+0000
	Polska
	Dariusz Chromiec
	Podpis organu wydającego akt prawny.




